
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1» 
 

ул.70 лет Октября д.6а, п.г.т.Новоаганск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный 

округ-Югра (Тюменская  область), 628647, тел/факс: (34668) 61-995, Е-mail ShNovs@mail.ru 

 
ПРИКАЗ 

 

15.11.2023           № 523 

 
Об порядке информирования о 

результатах итогового сочинения 

(изложения) в 2023/2024 учебном году  

 

 

 

 В соответствии с разделом 3 Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 

апреля 2023 года № 233/552, разделом 3 Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 

года № 232/551, приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 07 ноября 2023 года №  10-П-2769 

«О порядках информирования о результатах итогового сочинения (изложения) и 

результатах итогового собеседования по русскому языку на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в 2023/2024 учебном году», 

рекомендуемыми Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

(письмо  от 21 сентября 2023 года № 04-303, методическими рекомендациями по 

организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2024 

году, рекомендуемыми Федеральной службой по надзору  в сфере  образования 

и науки  (письмо от 20 октября 2023 года № 04-339), в целях проведения целях 

обеспечения проведения итогового сочинения (изложения) в качестве 

процедуры допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в 2023/2024 учебном году и для 

использования его результатов при приеме на обучение по программам 

бакалавриата и специалитета в образовательные организации высшего 

образования, а также проведения итогового собеседования по русскому языку в 

качестве процедуры допуска к государственной итоговой аттестации по 



образовательным программам основного общего образования в 2024 году на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,  на основании 

приказа управления образования и молодежной политики администрации 

Нижневартовского района от 08 ноября 2023 № 390  

  

Приказываю: 

 

1. Назначить ответственным за ознакомление с Порядком  информирования 

о результатах итогового сочинения (изложения), Порядком 

информирования о результатах итогового собеседования по русскому 

языку, утвержденными пунктом 1 приказа Департамента образования и 

науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 07 ноября 2023 

года №  10-П-2769 «О порядках информирования о результатах итогового 

сочинения (изложения) и результатах итогового собеседования по 

русскому языку на территории Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры в 2023/2024 учебном году» заместителя директора  по учебной 

работе  В.Л. Балобину. 

 

2. Классным руководителям  9, 11 –х классов Новосельцевой О.А., Швайцер 

А.В., Бердюгиной А.И.,  обеспечить ознакомление родителей (законных 

представителей)  обучающихся по подпись  с приказом  Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

07 ноября 2023 года №  10-П-2769 «О порядках информирования о 

результатах итогового сочинения (изложения) и результатах итогового 

собеседования по русскому языку на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры в 2023/2024 учебном году», в срок до 

01.12.2023 года. 

   

3. Специалисту по безопасности Овсянниковой Д.Е., ответственному за сайт 

разметить приказ  Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 07 ноября 2023 года №  10-П-2769 «О 

порядках информирования о результатах итогового сочинения 

(изложения) и результатах итогового собеседования по русскому языку на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2023/2024 

учебном году»  и данный приказ в разделе «ГИА» в срок до 20 ноября 2023 

года.      

 

4. Делопроизводителю Мельниковой Р.С.  ознакомить учителей с приказом 

под подпись. 

 

5. Контроль за выполнение данного приказа возложить на заместителя 

директора по учебной работе В.Л. Балобину. 

 

 

Директор школы                                             Л.Н. Константинова 

 


